VIII<sup>1</sup>.

Quum<sup>2</sup> domina quaedam satis<sup>3</sup> idoneo copularetur amori, honorabili postmodum [sine culpa<sup>4</sup>] coniugio sociatur<sup>5</sup> et suum coamantem subterfugit amare et solita sibi<sup>6</sup> solatia negat. Sed huius mulieris improbitas Narbonensis<sup>7</sup> Mengardae dominae taliter dictis arguitur: Nova superveniens foederatio maritalis non recte priorem excludit amorem, nisi forte mulier omnino<sup>8</sup> penitus desinat amori vacare et ulterius nullatenus amare disponat.

IX<sup>9</sup>.

Quidam<sup>10</sup> a praefata<sup>11</sup> postulavit<sup>12</sup>, ut ei faceret manifestum, ubi maior<sup>13</sup> sit dilectionis<sup>14</sup> affectus<sup>15</sup>: inter<sup>16</sup> amantes an<sup>17</sup> inter coniugatos. Cui eadem domina philosophica consideratione respondit. Ait enim: Maritalis affectus<sup>18</sup> et coa-

<sup>1)</sup> De quodam amatrice que relinquit amatorem suum ideo quod accepit maritum suum *A* Alia questio *B* Quod mulier causa coniugii suum non potest repellere amantem nisi ulterius amari non disponat *G* Quaestio VII *b* <sup>2)</sup> Ad hec cum *OGI* <sup>3)</sup> siue puella ydoneo satis *OI* siue p.yd. *G* <sup>4)</sup> sine c. *T om. OGI* [error sine dubio ex voce q. e. copulata exortus, quum scriba aliquis: siue copl'ta addidisset] <sup>5)</sup> soc. et *T* copulata *C* sociata *P* <sup>6)</sup> sibi penitus *O* sibi postmodum *G* <sup>7)</sup> nerbonensis mengarde *A* Narbonensis Mengarde *B* mingarde nanborensis *C* mingarde nerbonensis *D* mingarde narbonensis *EFGI* nungarde Nebonensis *H* <sup>8)</sup> omni *O* <sup>9)</sup> An inter amantes vel inter coniugatos sit maior dillectionis effectus, sententia *A* Alia dubitatio *B* Quaestio IIX *b* <sup>10)</sup> Quidam igitur *DFZ* Quidam ergo *b* <sup>11)</sup> eadem domina *O* <sup>12)</sup> *AVE*; postulabat *BH* postularat *b* <sup>13)</sup> amor *FZ* <sup>14)</sup> delectationis *H* <sup>15)</sup> effectus *AH* <sup>16)</sup> scilicet aut inter *B* an inter *VHb* <sup>17)</sup> *O*; et *A* aut *B* <sup>18)</sup> effectus *A*

mantium vera dilectio penitus iudicantur esse diversa<sup>1</sup> et ex motibus<sup>2</sup> omnino differentibus suam sumunt originem. Et<sup>3</sup> ideo inventio<sup>4</sup> ipsius sermonis aequivoca<sup>5</sup> actus comparationis<sup>6</sup> excludit et sub diversis ea facit speciebus adiungi<sup>7</sup>. Cessat enim collatio<sup>8</sup> comparandi<sup>8</sup> per<sup>9</sup> magis<sup>10</sup> et minus inter<sup>11</sup> res aequivoce sumptas<sup>12</sup>, si ad commune<sup>13</sup> nomen, cuius respectu dicuntur aequivocae, comparatio referatur<sup>14</sup>. Non enim competens esset<sup>15</sup> comparatio talis<sup>16</sup>, si diceretur, nomen<sup>17</sup> corpore simplicius<sup>18</sup> esse vel propositio<sup>19</sup> magis dictione<sup>20</sup> composita.